
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 сентября 2017 г. г. Ставрополь № 390-п

Об отмене на территории 
Ставропольского края 
особого противопожарного 
режима

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», 
Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержден­
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 
2012 г. № 390, Законом Ставропольского края «О пожарной безопасности» и 
в связи со стабилизацией пожарной опасности в Ставропольском крае и ус­
тановлением погодных условий, способствующих снижению класса пожар­
ной опасности, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Ставропольского края особый противопо­
жарный режим, установленный постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 09 августа 2017 г. № 316-п «Об установлении на территории 
Ставропольского края особого противопожарного режима».

2. Управлению по информационной политике аппарата Правительства 
Ставропольского края обеспечить информирование населения Ставрополь­
ского края через средства массовой информации и по иным каналам связи об 
отмене на территории Ставропольского края особого противопожарного ре­
жима.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ставро­
польского края от 09 августа 2017 г. № 316-п «Об установлении на террито­
рии Ставропольского края особого противопожарного режима».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо­
ва Ю.А.



2

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополье В.В.Владимиров


